projeto de revitalização e reforma do terminal rodoviário intermunicipal. 

Também em análise os TERMOS DE ADITAMENTOS. 

O PRIMEIRO TERMO ADITIVO, de 07/04/22, prorrogou a 

vigência do ajuste por mais nove meses (de 08/04/2022 a 08/01/2023). 

O SEGUNDO TERMO ADITIVO, de 11/10/22, acresceu R$ 

1.346.860,22 (um milhão, trezentos e quarenta e seis mil, oitocentos e 

sessenta reais e vinte e dois centavos), ao valor contratual, sendo R$ 

59.461,52 (cinquenta e nove mil, quatrocentos e sessenta e um reais, e 

cinquenta e dois centavos), a título de acréscimo de serviços e R$ 

1 .287.398,70 (um milhão, duzentos e oitenta e sete mil, trezentos e noventa e 

oito reais e setenta centavos), a título de reequilíbrio econômico-financeiro, 

elevando o montante do ajuste para R$ 5.858.159,25 (cinco milhões, oitocentos 

e cinquenta e oito mil, cento e cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos). 

O TERCEIRO TERMO ADITIVO, de 06/01/23, prorrogou a 

vigência contratual por mais nove meses (09/01/2023 até 08/10/2023). 

1.2. 	A instrução foi realizada pela Fiscalização da Unidade Regional 

de Sorocaba - UR-9, que registrou as seguintes inconsistências.

[...]

116, §21  da Lei n2  8.666, de 21 de junho de 1993, informamos a 
celebração do Contrato de Repasse n 951997/2023 - Operação 1091042-44 que tem por finalidade "Pavimentação de 
vias localizadas na área urbana do município de Iblúna". 

2 	 O valor repassado é de R$ 500.484,00 (quinhentos mil quatrocentos e oitenta e quatro reais) tendo o 
Município de IBIUNA se comprometido a aportar. a título de contrapartida, a quantia de R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 

3 	 O prazo de vigência do Contrato de Repasse é até 19/12/2026. 

4 	 Quaisquer informações adicionais relativas ao Contrato de Repasse referido podem ser obtidas, a

[...]

116, §21  da Lei n 2  8.666, de 21 de junho de 1993, informamos a 
celebração do Contrato de Repasse n9  955263/2023 - Operação 1091221-41 que tem por finalidade "pavimentação em 
vias urbanas do município de lbiúna". 

2 	 O valor repassado é de R$ 578.003,00 (quinhentos e setenta e oito mil e três reais) tendo o 
Município de IBIUNA se comprometido a aportar, a título de contrapartida, a quantia de R$ 40.000.00 (quarenta mil 
reais). 

3 	 O prazo de vigência do Contrato de Repasse é até 31/12/2026. 

4 	 Quaisquer informações adicionais relativas ao Contrato de Repasse referido podem ser obtidas, a